Emértimi dhe forma ligiore "HIDRO 2 XH " SH.P.K

MIPT-i L770222070
Adresa e selisd VLORE
VLORE
Data e krijimit
Mr. i regjiatrit tregtar
Veprimtaria kryesoro PUMIME HIRO-ELEKTRIKE

PASQYRAT FINANCIARE

{MN& zbatim t& standardit kambétar t& kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Mr. 9228 dalé 20.04.2004 par kontabilitetin dhe pasqyrat financiare)

VU " 20¥7

Pasqgyrat financiare jané individuale Pa
Pasqgyrat financiare jané t& konsollduara Jo
Pasqyrat financiara jana té shprehura né Lek
Pasgyrat financiare jané t& rrumbullakosura né Lek
Pariudha kontab&l & pasqgyrave financizre nga 1H2017
deri mé 31/12/2017

Data e mbylljes s& pasgyrave financiara




‘Aktivet Afatshkurtra
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1 Banhka 6,835
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1 Né tituj pronesie 1e ryes:ue ekomnﬁke brenda gmph‘
2 Aksfonet g vela
3 Te tjera Financigra
s T4 drejta té arkétueshme AR P el el
1 Nga akdiviteli | shfrytézimit 122,723

MNga nfésité chonomike branda grupit

MNga njésité chonomiko ku ka inleresa piesémarrese
Té tjzra

Kapital | nénshiiruar | papaguar
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P Inventarét S ="
Lé&ndé e pardé dhe maleriale 18 konsumueshme 1] 0
FProdghime né proces dhe giysémprodukda
Produkte té gatshme
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Aktive BF:JF_DEHRE (ajig e E:F&Ff# & mitie & majméri)
AAGIM té mbiajiura pdr shitie 0 U
Parapegpiome pér imventar
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Shpenzime I& shiyra 0 0
Té arkétueshme ngn té ardhurat e konstatuara

Y
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Aktivet Afatgjata
- m@ﬁm*ﬁf = e ==l i alaaeee
Tiiwy pronésia né nj8sitd ekonomike brenda grupr!

Titwj 18 huadhénics né njésité ekonomike branda grupit

Titwj pronésic né nidsitd ekonomike ku ka interasa pjesémarrése

Tituf 16 huadhénfee nd ni8eifd skonomike ku ka inleresa piesdémarrese
Tituf 18 fford 18 mbajtur si akiive afalgala

Titwf 14 flard 14 huaahénias
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b Altivet materiale P ] S
1 MNdértesa

Toka

Implante dhe makineri

Te tfera Instalime dhe pajisje

Farapagime pér aktive mataeriale dhe né proces

Lial e g )

B Ativet biologjike

= Aldive jo materiale:
1 Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive 1€ nglashme
2 Emnl Mirg
3 Parapagime par AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar | papaguar

I TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA = ——
AKTIVE TOTALE e




Pasqyra e Poziclonit Financiar (Bilanci)

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucionave {8 kradisé

Arkétime né avancéd pér poros!

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Déflesa lé pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrdae

0o | =] | s | G| R

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogdroredsheéndetsore

9 Té& pagueshme per detyrimet tatimore TAP

10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore TAT. FITIMI

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P TéE ardhura té shtyra

P Provizione

~ Tolall i-Delytfiméve afatshkurtera —— =

e e e s e ]

I Detyrime afatgjata:

1 Titut & huamartjas

Dalyrime ndaj institucionave 4 kredisé

oM

Arkétimet né avanceé pér poros!

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& pagueshmae ndaj niésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

|~ djun | fa

T& tlera i& pagueshme

b Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shiyra

P Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizigne té tlera

P Detyrime tatimore té shiyra

= - —— - Tolalii Delyrimeve afaigjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

V|VIV|V|VY

Rezerva té tjera

1 Aszerva Hg.r'nm

2 FAezerva statutore

3 Rezervaté tjiera

Fitimi | pashpérndaré

\d\J

Fitim / Humbja & Vitit

Totali i Kapitalit

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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- Pasqyrae Parfﬁrman

{Pasqm e t& ardhurave dhe shpunzimm}

Sseweeee  Parshkrimi | Elementave ——

b ik

ﬁﬁan—r' — Shpenzimet & shirytézimit & Mmm___gpas natyrés

Ti ardhura nga aktivitet! | shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

1777;5:

Té ardhura 1@ tjera té shirytézimit

¥

Lénda ¢ paré dhe materiale 1€ kensumueshme

-2,826,597

1 Léncda & pard dhe matariale t8 konsumuashme

2,836,687

2 Té tlera shpenzime

sShpenzime té peraonalt

-a89.015

1 Paga dhe shpérblime

J07.639

2 Shpanmima té sigunimeava shogdrareiahdnasianr (pamoihur vagmas

51,376

nga shpanzimat pdr pensiconat)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

(%)

(x)

Shpanzima knnsuml dna amortizimi

Shpenzime té tjera shirytézimi

v |v|v|¥

Tid ardhura té tjera

Té arghura nga nigsie ekonormike KU Ka mleresa presemarese (paragiur
YEEMAas 18 ardhurat  nga niesite ekonamike branda gruni)

o 1€ ardhura nga Investimet dhe huaté ¢ fjora pload ¢ akivave afatgjata
(paragitur vegmas W ardhural nga njdsid chonomive brenda grupt)

5 Interssa (6 arkétueshém dhe 16 ardhwa 1 fjera (6 ngjashme {paragitur
vepmas (8 ardhurat nga mjdsite ekonomike brenda grugrt)

Zhviarfsiml | aktlveva financlara dhe Invastimeve financlara t& mbajtura =
aktlva afatehkurtra

(X)

LX)

Shpanzima financiara

Shpanzima intaras! dha shpanzima o nglashma (parsgitur vegmas
shpanzimat pér I'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupif)

S . [aRnene

Plesa & fitimIthumbles nga plesémarr|at

Fitiml/Humbja pare tatimit

34,843

Shpenziml | tatimit mbi fitimin

5,227

1 Shpenain akiual | lalinit mbi fitimin

5.227

2 SBhpenziny | tatim limit 18 shiyrs

3 Plega g tatim fitimit téd_plesdmartiove

FitimirHumbja e vitit

29,618

FitimifHumbja pér:

Pronarét e niésisé ekonomike méma

Interesal jo-konirolluese

Fasq',!rs_l 2 t_é Ardh_urave Gllthépérfshlrése

s
FitimiHumbja & vilil

Té ardhura ta tjera giithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedh&s né veprimiari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve a.fatgjatu matenale

Diterencal (+/-) nga nvleresmi | aktivel iinanciare té mbajtura pér shitje

Pjesa e 1& ardhurave giithépérishirése nga pjesémarrjet

B [Totalii 1& ardhurave 18 Gera guthéperfshirgse per vitin

e Bl b bt bt ng

B |Totali i t€& ardhurave giithépedshirese per vilin

F o

P |Total i 18 ardhuravehumbeve githepérishirgse per:
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Pronarét e npesse ekonomke Meme

Inferesat o-soniroluese




_Piasqyﬁ“ e Fluksit te Mjeteve: Mon
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= = ~ (metoda indirekie)- -
> [Fiukst  Wietove muném ngal(phrdorur néy ak it st | = = T
Fitim / Humbfa e Vitlt 28,618
Rreguilimet pér shpenzimat jormanetare:
Shpénz:’msr finaneciare jomonectare
Shpenzimet pér tatimin mbf fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi U
Zhvlerdsimi | aktiveve afatgfata materiale
Fluksi | mjeteve meonetare i pérfshiré né aktivitetet investuase:
Fitim nga shitja & aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivetf dhe detyrimet e shirytézimit:
Renia/rritie) né {6 drejiat e arketueshme dhe 18 ticra 122,723
Rénies(rritie) né inventaré 0
Aritie/rénie) né delyrimet & pagusshme 0
Rritjgs{réinia) né delyrime pér punonjdsit
Mjete monetare neto ng_;a.-‘(pirdarur né) aktivitetin e shirytézimit -83,105
Fluks! | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur naé) aktivitetin e investimit 0 0
Para neto {é pérdorura pér blerfen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e fillaleve
FPagesa pér blerfen e aktiveve afatgfata matariale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Fagesa pér blerfen e investimave & ljsra
Arkelime nga shilja e invesiimeve & ljera
Divictarié 18 arkéluar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né} aktivitetin e investimit
Fluksl | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin @ financimit 0 0
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetim! | aksioneve té pérdorura sf kolatera! x X
Huz 1€ arkétuara x X
Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve 1é veta {X) (X)
Fagesa e aksioneve 1é pérdorura si kofateral (X} (X)
Pagesa e huave (X)) (X)
Fagesé e detyrimeve 18 girasé financiare (X} (X)
Interes i paguar
Dividendé té paguar (X) { %)
Mjete menetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénia) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monet -83.105
Mjate manetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare me 1 janar 0
Efekti | luhatieve 18 kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare x X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 6,895
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SHENIMET SHPJEGULESE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria “HIDRO 2 XH"SILPK eshte ¢ krijuar me regjisirim ne QKR

Objelkt te veprimtarise : SHERBIME HIDRO [T FETRIKE

Shogeris “HIDRO 2 XH" SILP.K eshic njc shogeri 100 % kapital vendas.
Addministratori 1 shogerise cshte emeruar 2. YDRI XHENGO

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohel ne nje afat kohor te pa knfizuar.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesare kontabel

A Menyra ¢ Pregatiijes se Pusyyrave Financiare

P F te shogerlse jane pregaliior ne e gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat ¢ percaktuara ne hgjin Nr. 9228 date 29.04.2004 " Per Konisbilielin dhe Pasqyrat Financiare™ i ndryshuar
me ligiin 9477 date UY.02.2006 dhe e “Standarer Kombelan: Lo Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur ¢ zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si ! politika per njuhjen &
aktiveve e detyrimeve , e te drejtave 2 te ardhurave e shpenzimeve gi dhe vlerssimin e lyre

Gjithashiu gjate pergatitjes sc Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhiene .

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve ¢ konsialuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportucse,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi 1 Kompesimit.

Karakieristikat cilesore te pergatities se Pasgyrave Financiare janc ato qe e bejne informacionin e dubishem per
perdoruesin.Karakteristikat kiyesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane ©
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti,Besucshmeria dhe Krahasueshmeriy

b, Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mijetet monetare perfagesojne Likujditerer e njesise chonomike ne arke dhe ne banke ,ne logari rmjedhese ,
investime ne Leegun ¢ parase dhe Iregje te tjiera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel le Vietes se drejte
ne zbatim te SKK 3

. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Akliveve te tjera financiure afatshkurtera kerkesa te arketueshme afarshkouriera letra me viere dhe investime te jera

financiare janc tc pasqyruara mbi bazen ¢ vleres se faturave arigjinale L leshuara klienteve apo te dokumentave te
ljere kontabel. Politika kontabel e ndjekur per aktivet finuanciare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

qe eshte e barabarle me vleren nomonale fe kerkeses per arketim minus #hvleresimin n.g.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Giendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para Prodhim ne proces,Prondukie te gatshme Mallra per rishilje,
Parapagesa per rishitje. Politika ¢ ndjekur eshte ajo e Wleresimil me vleren me te ulet mes kostos dhe vierss neto e
realizueshme Kosto eshie logaritur per cdo ze duke perdorur metoden & mesatarcs se ponderuar( SKK 4).

Menyra e Vleresimit e Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave © malerizleve .
shpenzimel e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin € tyre.

e, Rregullat per vieresimin e Parapagimcet dhe shpenzimet ¢ shiyra

Parupagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra perfagesojne shpenzimel ¢ bera gjate witit financiar por ge u perkasim
|periudhave te ardhshme te njesise ekonomike Per to eshie ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin ngs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zhatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afalgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,mukineri e paisje,paisje zyre e informatiks &=
klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosio e blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivieresuar minus amortizimin ¢ akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.




Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behel ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimil.
Bazn e llogaritjes mhi vleren netn kontabel.

[Llogaritju e amurtizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data | e muajit pasardhes.

- Per ndertesat me 5 % e vleftes se mbelur

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes sc mbelur
- Te gjitha AAM it tjera me 20 % te vieftes sc mbetur
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAJM (SKK 5) njesla ekonomike rapariuese ka
percaktuar si metode te amaoriizimil metoden lineare me normen ¢ amortizimit me 15 % ne vit.
Amortizimi | Makinerive te punes exhie 20 % sipas ndhezimit Nr 5 pika 3.7.2 pika d
. Rregullat per vleresimin ¢ Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas serave & pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve.detyrime tatimore,
hua te tjera jane vieresuar sipas lalmave te blegjes ¢ dokumentave te tiere origjinale koatabel, gipsa SKK 3.

h. Rregullal per viercsimin e Kapitalit

Kupitali 1 njesise ekonomike vieresohet sipas vieres kuntatwel te kapitalit aksionar tc emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputlije me statutin e njesise ckonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjil

“Per shoerile Tregtare” ose ndonje lig) Goter e aplikueshem.liitimet ¢ pashperndara qe perbehet nga fitimel

¢ akumuluara minus pagesat ¢ bern ose te perdorura.kitimet ¢ pashperndarate ndikuaira npa ndikimel ne politikar
kontabel (skk |)korigjimi | gabimeve. si dhe rivieresimi | aktiveve afatgjats muteriale(SKK 5).Fitimi ose humbja ¢ vitit
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen & raportuar ne pasqyren ¢ te ardhurave e shpenzimeve.

i. Rregullat e vlercsimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
periudhes kontabel te vieresuara sipas SKE 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te viersuar sipas SKK 4.
Rregijistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin ¢ mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes,

. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike le vilil financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore koston & sherhimeve keyesore te viersuara me cmimet e blerjes
e te vertetuara me falura origjinale ¢ dokumenta e Gera kontabel shpenzime qe lidhen ne menyre direkie me mallrat
e prinluklet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare Sigurimet shogerore le paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi papat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresishl nga fakti nese ato jane
{paguar use jo.Shpenzimet per amortizimin - ge vijne nga renia ne vlere ¢ aktiveve afatgjata. Shpenzimet e tjera qe jane
shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zeral e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ckonomike.

Per shitjet ushtrimore

Emertimi Vieflla
Te ardhura nea shitja ¢ sherbimit 3.220457
Te ardhura te tjera 0
Totali 3220457

Shpenzimet ushtrimore te shogerise per vifin jane si meposhte

Emertimi Ylefia
Blerje mallra 2,826 597
Ndryshimi | gjendies 0
Mirmajlje dhe sherbime Kase
Energji dhe uje
Shpenzime Telefon
Tax Bashkie




Amortizimi 0
Pagat e punonjesve 307,639
[Sigurimet shogerore 51,376
Sherbime
Taksa Aulwnjeti
TAL
Blerje ta # kurhurant

Taotali 3,185,612
Te pazhiiteshme

‘T'otali U

nga rivieresimi | vleres sc drejte et]

I Rrepullal ¢ vleresimii Le Tatimi mbi Fitimin

detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare

Pasqyra ¢ pagese te tatim titimit

k. Rregullat ¢ vleresimil te Shpenzimeve (Tc Ardhurayve) Financiare

Te ardhurar ose shpenzimer financiare jane klazifikuar ne te ardhura ose shpel
(shpenzime) (e interesi mbi hua, bono, marreveshje te gerase financiare etj Te
kursit te kembimit, te kerkesave per fu arketuar dhe det yrimeve per
monedhe te huaj qe lidhen me veprimtarine financiare ¢ investuese
{shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet tinanciare alalshkurtera.res

tu paguar gi dhe gjendjet
ne fund te perindhes fnanciare, Te ardhura te tera
Mali nga interesi dhe dividentet,rezultali

1zlme nga inwercsat bankare, t¢ ardhura
ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
g likujditeteve ne

Shpenzimet e tatimit mbi fitlmiu vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mhbi e ardhrat ne Republiken e Shgiperise, Shpenzimet per latimnin mbi fitimin perfshije gjithe

Emeriimi Viefta

Ardhural gjithesejre 3,220,457
Shpenzimert ushirimure fiskale 3,185,612
Shpenzim L panjohura gjoba

Fitiml ushtrimor {+) Humbie (- } 34 845
Morma e tatim fitimit 15%

Tatim fitimi ushtrimor 5,227
Tatimi i mbattur 0
Pagesa paardhenie 0
tatim [itimi per t& paguar 5,217

2. ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

me programin financa 3

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligiin nr 2228 d
Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me

ate 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
SKK 2 .Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive

Administratori i Shegerise
YDRI




SUBJEKTI: HIDRO 2 XH
NIPTI: L77022207D
VLORE

INVENTARI | MJETEVE NE PRONESI TE SHOQERISE PER VITIN 2017 E NE

VAZHDIM
Nr. |Lloi | Automjetit Kapaciteti Targa VLERA
1
2
3
4
>
6
7
&
9
10
ADMINISTR
YDRI XHENGO,




Shogeria: "HIDRO 2 XH"
NIPTI: L770222070

Aktivet Afatgjata Materlale me viere fillestare 2017
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Amertizimi A.A.Materiale 2017
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Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
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